

ورزش

پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲
شماره ۳۹۶۸

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

ورزش

ورزش

ورزش



پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲
شماره ۳۹۶۸

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲
شماره ۳۹۶۸

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

ورزش

ورزش

ورزش

با تغییر وزیر صمت همواره تغییرات در باشگاه‌های صنعتی قابل پیش‌بینی است.این بار اما با تغییر وزیر صمت خیلی‌ها برای مدیرعاملی باشگاه لیگ برتری و بی‌حاشیه پیکان خود را آماده کرده بود و حتی یازکشی کرده و قبل از انتخاب خودشان، معاونان و دیگر مسئولان باشگاه را انتخاب کرده بودند تا دسته‌جمعی به این باشگاه کوچ کنند. برخلاف تصورات اما وزیر، مدیرکارخانه ایران خودرو را تغییر نداد اما احمد مددی را جانشین عباسی، مدیرعامل قبلی این باشگاه کرد. با این تغییر، مددی که خود برنامه‌های زیادی برای خانه‌تکانی داشت از همان ابتدا دست خیلی‌ها را از باشگاه کوتاه کرد تا بی‌جهت جولان ندهد و فراتر از وظایف‌شان حرکت نکنند. حضور ناگهانی احمد مددی در تمرینات سه‌شنبه شنب پیکان حواشی به هم‌راه داشت و بعد از آن خیره‌هایی مینی‌بر تغییرات احتمالی به گوش مان رسید.

مهران پوراولین ورودی

مدیرعامل باشگاه پیکان که پیش از این هم فرصت همکاری با پیکانی‌ها را داشت از همان ابتدا همه عوامل باشگاه را زیر نظر گرفت. وی که به دلیل سابقه حضور در باشگاه پیکان، به خوبی از جو موجود در این باشگاه خبر داشت به‌مرور تلاش کرد برخی افرادی که در این باشگاه برای خود پروییایی داشتند را محدود کند. ظاهراً محمدرضا مهران پور بازیکن سال‌های دور استقلال کاندیدی‌ای عنوان مدیر آکادمی باشگاه پیکان است. شنیدیم توافقات حاصل شده و وی به‌زودی به‌صورت رسمی معرفی می‌شود. به این ترتیب مهدی کیمیجانی که هم مدیر آکادمی بود و هم به‌عنوان یکی از دستیاران رسول خطیبی فعالیت می‌کرد احتمالاً از این جمع جدا خواهد شد. با این حال این تنها تغییر در کادر فنی تیم پیکان نیست. شنیده‌ها حاکی از آن است که یک دستیار دیگر از جمع کادر فنی رسول خطیبی برکنار می‌شود. به‌هرحال مدیرعامل جدید تمایل دارد افرادی با سابقه خود در کادر فنی گنجانده و با آنها همکاری کند. ناگفته نماند افرادی که از این جمع جدا می‌شوند چندان مورد تعصب رسول خطیبی نیستند و او اصراری به ادامه همکاری با آنها ندارد. از این رو در مقابل پیشنهاد مددی مقاومتی نکرد و احتمالاً تغییرات را می‌پذیرد. در شرایطی که او هنوز موفق نشده نتیجه بگیرد قاعدتا نمی‌تواند خیلی به حفظ اعضای کادر فنی خود هم اصرار کند. تجربه نشان داده است هر مدیری با ورود به هر مجموعه‌ای خانه‌تکانی‌هایی را انجام می‌دهد که حالا به نظر می‌رسد این قربانی‌ها اول کیمیجانی بوده و احتمالاً نفر بعدی هم آرش لب‌جویی خواهد بود.

آرش رضاوند در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: ما ضرر کردیم، نفع بازی با سپاهان را تیم دیگری برد

تسویه می‌کردند، قراردادادمان را کم می‌کردیم

■ مدام تعطیل می‌شویم؛ این هم شد لیگ؟

■ هزینه‌های ۵ تیم در فصل جاری بیشتر از استقلال است

دستور کار قرار بگیرد و سپس این درخواست ارائه شود و آن زمان می‌شود درباره‌اش فکر و مذاکره کرد. ضمن اینکه این سوال پیش می‌آید که اگر قرارداد همه بازیکنان استقلال کم و پایین بود، مثل سال اولی که در این تیم بودم، آیا باشگاه قراردادها را زیاد می‌کرد؟ یا اینکه می‌گفتند خودتان توافق کردید و باید به آن پایبند بمانید؟ این عین جمله‌ای است که در آن سال به من گفتند. این یک امر مرسوم در دنیا به شمار می‌رود. مثلاً دن آزاد قرارداد بلندمدت با رئال می‌بندد و یک سال هم بازی نمی‌کند و تا آخرین روزی که برود به عنوان گران‌ترین بازیکن تیمش این تیم را همراهی خواهد کرد. تازه یک سال هم بازی نکرد اما تعهدی هست که طرفین برای می ایجاد کرده‌اند. اینکه بدون تسویه حساب مطالبات سال گذشته، بخواهند قراردادهای اسما را کاهش بدهند، یک امر غیرحرفه‌ای است. باشگاه اول به تعهداتش عمل کند سپس می‌تواند این درخواست را مطرح کند. نه اینکه من هنوز ۵ درصد از مطالبات فصل قبلم باقی مانده و این مسائل مطرح می‌شود. شما اول تسویه حساب کن بعد این موضوع را مطرح کن. من هم تا جایی که بتوانم راه می‌آیم. من هم استقلال هستم و موفقیت و سربلندی تیمم را می‌خواهم و دوست دارم به هر ترتیبی تیمم موفق شود حتی به قیمت کاهش رقم قراردادم اما شما اول تسویه پارسالم را بدهید. در واقع روال باید به این شکل می‌شد که در ابتدای فصل اقدام به تسویه می‌کردند و بعد به‌خاطر سقف بودجه با ما مذاکره می‌کردند تا این کار را انجام بدهیم. ما هم که آنقدر بی‌رحم نیستیم که کاری کنیم که دودش به چشم استقلال بیود. قبول می‌کردیم اما در این شرایط که تسویه حساب نکرده‌اند، درخواست‌هایی مطرح می‌کنند که اصلاً منطقی نیست. همه اینها در حالی است که شایعه کرده بودند در جلسه پریشب از ما خواسته‌اند تا قراردادمان را کم کنیم اما درباره کم کردن قرارداد بازیکنان در این جلسه صحبتی مطرح نشد.

شایعه شده بود که باشگاه از نکونام خواسته تا او در این خصوص وساطت کند. هرچند این موضوع را نکونام تکذیب کرد.
خبر این‌طور نیست و فکر می‌کنم این بحث برای ابتدای فصل باشد.

اعتصاب بازیکنان تیم‌ها یک امر رایسند در فوتبال دنیاست. فکر نمی‌کنید نباید از این ابزار برای تحت فشار گذاشتن باشگاه استفاده کنید؟
واقعیت این‌است که ما باید پارسال اعتصاب می‌کردیم چون چند ماه هیچ حقوقی نگرفتیم اما چون در کورس بودیم این‌کار را نکردیم و با قدرت به تمرینات‌مان ادامه دادیم. ماهشت ماه پول نگرفتیم و چون در دو جام می‌جنگیدیم، نمی‌شد به این مسائل فکر کنیم. اگر این کار آن زمان می‌شد، تیم، خود ما و هواداران ضرر می‌کردیم. اما واقعیت قضیه این است که فکر می‌کردیم که در پایان فصل با ما تسویه می‌شود. همیشه به ما می‌گویند بالاخره پول‌تان را می‌گیرید اما فعلاً که این اتفاق نیفتاده است. الان هم به فصل جدید رسیده‌ایم و خبری نیست. حالا هم می‌گویند که سال گذشته در حیطه وظایف ما نیست و ما امسال آمدیم.

از لحاظ فنی شرایط تیم چطور است؟ به نظر می‌رسد شروع استقلال در فصل جاری امیدوارکننده بود و الان هم با کسر چهار امتیاز از سپاهان به زده دوم رسیده‌اید.
اول این سوال را می‌پرسم که تکلیف سه امتیاز بازی ما با سپاهان چه می‌شود؟

ورزش

ورزش

عجیب است که در چنین شرایطی تمرینات باشگاه پیکان به شکل نامنظمی تعطیل شده است. در شرایطی که مسابقات تیم‌ها عقب افتاده و پیکان این فرصت را دارد با تمرینات فشرده ضعیف‌هایش را برطرف کند اما این مربی طی روزهای اخیر دوبار تمرینات تیم را تعطیل کرده است. حتی شنیدیم برخی بازیکنان تیم پیکان هم از شرایط موجود ابراز ناراحتی کرده و خواهان رسیدگی به شرایط تیم هستند. گویا یکی از دلایل حمایت مددی از رسول خطیبی آرام کردن بازیکنان است تا آنها بداندند باید در این شرایط از باشگاه تمکین کنند و فعلاً این مربی ماندنی است.

از طرفی خطیبی شاید در ظاهر مورد حمایت مددی باشد و قراردادش تمدید شده باشد اما این‌طور که شنیدیم او محدودیتی برای اثبات توانایی‌های خود به مدیرعامل جدید دارد. گویا مددی از خطیبی حمایت کرده‌تا او مسئولیت تیمش را پذیرفته و آن را از وضعیت کنونی بیرون بکشد. در جلسات خصوصی که بین طرفین شکل گرفته شرایط تا این حد دوستانه نیست و اگر این مربی نتواند تیم را از انتهای جدول جدا کند نه حمایت کارساز است و نه حتی تمدید قرارداد. اگر خطیبی نتواند طی سه هفته آینده به پیروزی برسیه و امتیازات مورد نیاز را کسب کند شاید دیگر فرصتی برای همکاری نداشته و باید جای خود را به فرد دیگری بدهد.



ما این وسط نفعی نبرديم. استقلال از این داستان سودی نکرد. ما بازی رو در رو با سپاهان داشتیم و همین بازیکنانی که غیرقانونی قرارداد بسته‌اند جلوی ما بازی کردند و یکی از آنها هم گلزنی کرد. خودشان گفتند بازی سه – صفر می‌شود و این حرفی بود که خودشان گفتند.

اصولاً خود شما با قانون سقف بودجه موافق هستید؟

خیر، من مخالف این داستان هستم. هر باشگاهی به اندازه خودش می‌تواند هزینه‌کند و این چیزی نیست که بخواهید گردن تیم ببندد یا زید که مثلاً فلان قدر هزینه‌کنید و این موضوع اصلاً حرفه‌ای نیست. حالا که این قانون را گذاشته‌اند ما در قیاس با سایر مدعیان متضرر شده‌ایم و تیم دیگری نفشع را برده است. این وسط حق استقلال ضایع شده و قطعاً فقط ما ضرر کردیم. چون ما با سپاهان بازی کردیم و از تیم متخلف امتیاز کم شده اما به ما امتیازی ن داده‌اند. وقتی این شرایط وجود دارد این دیگر چه قانونی است؟

در چند بازی ابتدایی، استقلال از لحاظ فنی تاحد زیادی خوب نشان‌داد. دلیل این امر چیست؟

این‌طور نیست. ما در بازی اول خیلی شرایط خوبی داشتیم و در بازی با سپاهان هم از حریف سرتز بودیم و با بد شانسی بازی را واگذار کردیم. البته سنگینی و ناهماهنگی هم در بازی‌های دیگر تاثیرگذار بوده است. البته در ایران همه بازی‌ها خوب هستند و همه بازی‌ها در لیگ سخت و سنگین است. آن دو بازی هم که می‌گویند خوب نبودیم به عواملی مثل چمن آزادی مربوط می‌شود که اصلاح‌نامه‌ی تم دهد شما کارایی داشته باشید. آنقدر چمن بلند است که بازیکنان را خسته می‌کند و کار را برای ما سنگین می‌کند. یکی از مهم‌ترین دلایل سه همین موضوع مربوط می‌شود. درنهایت هم کادرفنی جدید به تیم آمده و آنها سیستم جدید و ترکیب جدید را با خود آورده‌اند و جا افتادن این موارد در تیم زمان می‌برد.

با تعطیلات پی در پی چطور کنار می‌آیید؟

این وقفه‌ها هم کار را سخت می‌کند چون ما مدام مجبوریم بدنسازی کنیم. الان دوباره بعد از بازی‌های هفته ششم لیگ تعطیل می‌شود و این یعنی ما در دو ماه فقط یک بازی خواهیم کرد و دوباره رقابت‌ها تعطیل می‌شود تا اوایل آبان. دوباره چند بازی و مجدداً تعطیلات فیفا دی و درنهایت هم دو ماه وقفه برای جام ملت‌ها و دیگر این چه لیگی است؟ بعد هم در نیم فصل دوم کار آنقدر فشرده می‌شود که به نظر می‌رسد باید هر سه چهار روز یک بار بازی کنیم تا لیگ در موعد خودش به پایان برسد.

می‌توانید درخصوص جریان نتایج سال قبل در فصل جاری قولی بدهید؟

قولی که نمی‌شود داد اما حقیقت این است که تلاش مان را می‌کنیم. الان با این چند بازی توقع از تیم بالا رفته اما باید واقع‌بین باشیم. تیم ما امسال هزینه زیادی نسبت به تیم‌هایی که سقف را رد کرده‌اند، نکرده است. ما پارسال بازی‌های زیادی را با آن وضعیتی که داشتیم، بردیم و فقط قهرمان نشدیم. در لیگ امسال هم پنج تیم دیگر از ما بیشتر هزینه کرده و بیشتر تقویت شده‌اند ضمن اینکه مهم‌ترین ابزار استقلال در فصل گذشته از ما جدا شده‌اند و این شرایط را سخت می‌کند.

ورزش

ورزش

ورزش

فوتبال ایران روزها درگیر قسه بازیکنان جدایی طلب تیم المپیک خود شده است. درحالی‌که ما باید یکی از بخت‌های قهرمانی این مسابقات باشیم، نه تنها در حد یک بخت قهرمانی بازی نمی‌کنیم و نمایش درخشانی نداریم، بلکه حالا بحران بازیکن هم مواجهیم. سپاهان که نفراتش را برای بازی‌های آسیایی نداد و حالا پرسپولیس هم نفراتش را برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا می‌خواهد. امری که با تأیید تاج هم مواجه شده. تاج از قول سرپرست تیم المپیک برای پس دادن این نفرات به‌عنوان مسابقات لیگ قهرمانان خبر داده و نتیجه گرفته که اگر مهران فرحانی به مدیران پرسپولیس قول داده پس دیگر حرفی نیست و این نفرات باید به ایران برگردند! حالا اینکه قول در فدراسیون آقای تاج چقدر هم اعتبار دارد، کاری نداریم. باید با این کار داشته باشیم که چرا عنایتی روزه شک دار گرفته و نفراتی را با خود به هانگژو برده که حالا چارژند برگردند. از یک طرف با بردن بازیکنان بزرگسال، استقلال را از لیگ کنار گذاشته و کاری کرده که این تیم بعداً دچار بحران بازی‌های فشرده شود و از سوی دیگر با استفاده موقت از بازیکنان پرسپولیس. در ادامه رقابت‌ها دچار کمبود بازیکن باکیفیت خواهد شد. درمورد کیفیت مسابقات ارائه‌شده هم اصلاً حرفی برای گفتن نمی‌ماند. آش آنقدر شور شده که صدای تاج هم درآمده.

■ ■ ■

به جدول مدال‌های مسابقات آسیایی نگاه می‌کنم. تا لحظه نوشته شدن این مطلب ما با کسب یک طلا، پنج نقره و ۹ برنز، یازدهم هستیم. ازبکستان با داشتن کمتر از نصف جمعیت ایران و همچنین مساحت یک چهارمی ایران، در رتبه چهارم آسیا قرار گرفته. تعداد مدال‌ها؟ ۲۸ مدال. تقریباً دو برابر ما! چرا؟ اینکه چین و کره جنوبی و ژاپن در عمده رشته‌ها از ما بهتر باشند، تعجبی ندارد اما ازبکستان یا تایلند چرا باید اینقدر مدال صید کنند و ما نه؟! در دوره قبلی ازبکستان درنهایت با ۷۰ مدال پنجم شد و ما با ۶۸ مدال ششم شدیم. چرا فاصله مدالی ما این‌بار تا این اندازه افزایش پیدا کرده؟ شاید فکر کنید من زود قضاوت می‌کنم اما برای من واقعاً این سوال پیش آمده که چرا کشورهای دیگر هر روز طلا داشت می‌کنند ولی ما باید دعا کنیم کشتی، ووشو یا وزنه برداری به دادمان برسد. چرا ما در همه رشته‌ها یا در اکثر رشته‌ها مدعی نیستیم؟ گاهی اوقات باید روزها صبر کنیم تا یک طلا به پست‌مان ب بخورد. نکته دیگر اینکه ما همین الان پنج نقره داریم یعنی پنج فینال را باخته‌ایم. از شش فینال موجود ما فقط در یک فینال طلائی شده‌ایم! این موضوع برای کسی جای سوال ندارد؟